restituí. Ec quoniam de proprio habere non potuit
, per meam

licentiam & Canon icorum suorum tabulam altaris constantem

nonaginta septem marcis argenti , & quamdam capsam conti-

nentem LX. uncias auri ab Ecciesia sua commodatim accepit,

& michi contulit tali pado , ut constituto tempore Ecclesiae suae

rcstítueret. Unde praeterea Ego Regina Domna Ü. & ipse Epis-

copus Domnus Didacus per licentiam suorum Canonicorum stai-

tuimus , ut ego reciperem iJlum censum in auro , & argento,

^ in appreciatura videlicct , in equis , 8c mulis , sicut & re-

cepi , & proinde Ecclesiae suae Sedis do duas Villas , videlicec

Via Dangos , oc Villam Velidi ; & insuper fació jam cum eo

concordiam pacis & diffinitionem de ómnibus nialis quae usque

nunc Ínter nos fucrunt. Quod si forte ego , vel aiiquis ex pro-í

¡enie mea hoc factum nostre diffinitionis iníringere temptaverit,

quisquís fuerit , excomunicationis gladio feriatur , 8c cum Juda
Domini traditore , & ceteris dapnatis sive dapnandis eternos

gehenne cruciatus sustineat in perpetuum. Et hec Karca nostre

diffinitionis firmitatis obtineat robur in perpetuum. Fada Kar^

ta diffinitionis in Era MCLX. 8c quoto VI. Kalendarum Aprí-

lís. Ego U. gratia Dei Regina hanc Scripturam confirmo , &
signo roboro.

Sancia Raimundi

Monio Vallebriensís Eps,

Petrus Lucensis Eps.

Comes Suarius

cf. Lop Lopiz Majordomus cf.

cf. Petrus ts.

cf. Martinus .• ts.

cf. Pelagius tsl

Fernandus Períz notarius Regí*

ne scripsit & confirmat tfn

oz Ego
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Ego Adefonsus Dei gralia Hispanie Imperator una cum con-

juge mea Regina Domna Beringaria hanc Kartam , quam ma-
ten mea Regina Domna U. Episcopo Domno Didaco suisque

parentibus fecit , secundum supra scriptam diffinitionem confir-

mo & roboro. Si quis autem eam infringere voluerit eadem sw-

pradifta dapnatione in perpetuum feriatur.

Comes Rudericus de Astu- Ramirus Froila2 cf.

rias cf. Rudericus Martiniz map. cf.

Comes Rudericus de Sarria cf. Rudericus Vermudiz Majordo-
Comes Rudericus de Trava cf. mus Regís cf,

Rodericus Martinz cf.

Faé^a est autem hec confirmarlo Regís Legioni nonis Ja-
nuarii sub Era MCLXVí. anno ii. imperíi ejus.

Bernardus Eccíesíe beaii Jacobi Tesaurarius , & Regís pu-

blicas notarius proprio robore confirmo ^i*.

LI.

URRACA REGINA DONAT BUAS VILLAS
'EcclesíóC S. Maride , é cujas a/tari tabulam ar-

genteam^ & capsam auream acceperat.

^ Anno ii22,

.Í^!gO Urraca gratiá Dei Hispanie Regina , bonc memorie

Regís Domni Adefonsi filia , Legionensi Ecclesie Sande Marie

fació donum testamenti pro anima sua , mea , & Patris , & Matris

mee de duabus viilis , videlicet , Villa Velliti , & Via de An-
gos cum ómnibus ajundionibus , & suis diredis , per suos tér-

minos antíquos , sunt autem supramemorate Ville in afoz Le-
gionensi , habentes afinem aquaro de Orbego , & ex una par-

te habent affinitatem cum Villela, & ex alia cum Alcoba , & ex

tertia cum ViJJare Mazarefo. Has etíam Villas superius scrip-

tas do Deo ^ & Sande Marie CeJi & terre Regíne , & vobis

• ' Dom-
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Domno Didaco ejusdem loci Episcopo , & hominibus senioii-

bus ibidem servientibus. Ideo quia accepi ab altare gloriosis-

sime Regine unam tabulam argcnteam nonaginta & septem mar-

carum equíparatam , & unam Kalsam auream sesaginta uncia-

rum. Do etiam hec omnia sicuti superiiis diótum est. Si vero

aliquis cujuscumque conditionis sit homo , hoc meiim donum
violare temptaverit , & temptando in aliquo corrumperic , sit

jpse maledidus , & ab ómnibus Hispanie excomunicatus , d¿ ab

amore Dei in vita & in morte separatus , & cum Juda Do-
mini traditore partipationem eternaliter habeat , & insuper si

perseveraverit violator , quantum ego accepi in quadruplum ai-

tari de suo exülvat. Sub Era MCLX.
Fada est series testamenti V. Kal. Aprilis. Ego Urraca gra-

tia Dei Regina Hispanie hanc Scripturam confirmo , & meo
signo roboro.

Adefonsus Rex filius ejus cf. sis Episcopus cf.

Domnus Munio Vallebriensis Ego Comes Petrus Gunsal-

Episcopus cf. viz cf.

Domnus Petrus Lucensis Epis- Suarius Vermudiz Comes cf.

copus cf. Gundisalvus Pelaiz cf.

Domnus Pelagius Ovetensis Ruderigus Martiniz cf.

Episcopus cf. Ramirus Froilaz cf.

Domnus Petrus Secobicnsis Epis- Lop Lopiz Majordomus Pala-

copus cf. cii cf.

Domnus Giraldus Salamanticen-

Fcrnandus Petriz notarius Regi-

ne scripsit.

Di-
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LII.

DIDACUS EPISCOPUS INGENIO
& sumptu suo aquí^duCtíimfecit ,

cujus dominium , S
proprietatem ipsi , & successoribiis asserit

Regina Urraca , sub hoc titulo:

KARTÜLA QUAM FECIT REGINA
Domna Urraca de illa Presa.

AnNO II22.

TT . .

V-/ Rracá gratia Deí Regina Híspaníae fació testamentum Deo
& Sanda? Maria; & vobis Domno Didaco Episcopo de illa

aqua quam vos duxístis per ipsam Civítatem Legíonís , quod
nullus alius heres habeac potescatem facíendí molendinos vel ali-

quis operis super ipsam aquam sine vestro jussu atque permí-

slone 5 vestrorumque succesorum usque in perpetuum. Et mé-
rito , quia vos solus vestro ingenio , & vestro pretio íllam de

tam longe adduxistis , quod nullus alius antecessorum vescro-

rum faceré potuit. Si qua igitur persona Regia vel popularís

hoc decretum noscre institutionis preteriré , vel ínfringere temp-
taverit , quecumque fuerít , sit maledida & excomunicata , &
ab Ecclesia fidelium repulsa , & cum diabolo in infernum di-»

mersa. Ihsuper persolvat Regiaé parti sive vestrae voci C. marcas

argenti. Faáo testamento syb Era MCLXI. pridie Nonas No-
vembris.

Ego Urraca Dei gratia Regina , & filius meus Adefonsus

Rex conf.

Comes Domnus Suarius cf. Ruderigus Vermudíz cf.

Petrus Bravoliz cf. Pclaglus Moniz cf.

Fernandus Petriz notárlus scríp-

sit & confirmat.
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LIIL

STATÜTU M SOLEMNE
,
QUO ARIAS

Episcopus Legionensis cum omnium Canonicorum Ec-

deslíe Sanñce Maride Capitulo decernit perfeCtam com--

munionem bonorum ipsius Ecclesi^e , ita ut non

nisi Canonicorum consilio ^ & consensu admi--

nistrentur , & expendantur pro men-^

communi siimptu.

X,
Anno 1133

Ptus. In Dei Patris nomine , & sub Xptl. regimlne ^ cum
quo regnat , & Spiritus ex utroque perpetuus. Ego Arias Dei
nutu Legionensis Ecclesiae Episcopus admota volúntate omnium
Canonicorum nosirorum huic nostrae Canonice , scilicec Beatae

Marías semper Virginis suprxididse Sedis , Karram fació , &
cestamentúm de ómnibus hereditatibus , terris , vineis , domi-
bus , sive de ómnibus aliís rebus quae Deo donante aliquis

Clericus vel Jaicus , vir auc femina pro saluie animae ^ux , Se

pro remedio suorum delldorum ad prsedidam nostram Cano-
nicam dederit , sive in vita , sive ad mortem , quatinus sit

semper in communi sumtu Canonicorum omnium ad officium-

refe^torii , & coquinae secundum dispositionem Prioris & om-
nium Canonicorum. Ita dico ut prefata heredicas vel donatio

nulli Cierico , vel laico detur in prestan)ine , vel in aliqua

cmutatione , sed ad diem illius anniversarii in refedorio omnes
Canonici , qui adfuerint ad libitum suum , inde faciant Kari-

tatem celebrata vespera , matutinis , & Missa defundi. lllud

vero quod remanserit á die illo , in aliis dicbus juxta volun-

tátem omnium Canonicorum iídeliter cxpendatur , & omnes iste

hereditates vel donaria quae ad nostram Canoni<:am Clerici vel

laici , ut diximus , dederint , sive concesserint , fidelí pcrso^

na2 Canónico sciiicet hujus Ecclesiae commtndcntur , ut secun-

dum discretam dispositionem Prioris & omnium Canonicorum
omnis frudus illarum in refedorio , ut diximus , communiter